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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Förslag till revidering av riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd.                                                           
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325 -002735/2009. 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

(omedelbar justering) 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har tagit fram förslag på revidering 

av stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd som antogs av kommunfullmäktige 

2007. Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom de föreslagna ändringarna men 

anser att det framför allt under rubrikerna ”Yrkesvux” och ”Studerande som har 

familj” finns  formuleringar som behöver förtydligas och vissa frågeställningar 

som behöver besvaras. 

 

Bilagor: 

1.Missivbrev med protokollsutdrag 

2.Remissen 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört en revidering av de 

riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd som gällt sedan november 2007. 

Revideringen har skett mot bakgrund av ändrad lagstiftning och 

omvärldsförändringar.  

 

Riktlinjerna har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 

26 mars 2010. 

 

Sammanfattning av remissen   

Förslaget till ändrade riktlinjer innehåller främst uppdateringar och förtydliganden 

av de nu gällande riktlinjerna. Dessutom har det i avsnittet som rör 

ärendehandläggning inarbetats mer utförliga anvisningar utifrån de erfarenheter 

och den verksamhetsutveckling som har skett när det gäller arbetet mot felaktiga 

utbetalningar (FUT). Slutligen föreslås med hänsyn till det rådande 

arbetsmarknadsläget en utökad möjlighet att i vissa fall bevilja kompletterande 

försörjningsstöd för sökande som uppbär studiemedel. 

 

De förändringar som föreslås i riktlinjerna har markerats med streck i kanten och 

framgår enligt bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom de föreslagna förändringarna, men har 

några synpunkter enligt nedan.  

 

De föreslagna formuleringarna i remissen på sidan 40, under rubriken ”Yrkesvux” 

och ”Studerande som har familj” är otydliga och riskerar att leda till godtycke.  

 

När det gäller Yrkesvux är det dessutom oklart vilken arbetsplan man syftar på i 

remissen. Det bör klarläggas om man avser socialtjänstens, Jobbtorgets eller 

Arbetsförmedlingens arbetsplan. 

 

Under rubriken ”Studerande som har familj” på sidan 40 i remissen, föreslås att 

försörjningsstöd kan beviljas familjer med två vuxna som båda saknar arbete men 

där den ena personen studerar fullt ut med studiemedel, dvs uppbär lånedel, 

bidragsdel och eventuellt tillägg, och den andra personen uppfyller 

förutsättningarna för rätt till försörjningsstöd. Stadsdelsförvaltningen anser att det 
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bör råda stor restriktivitet när det gäller att bevilja kompletterande försörjningsstöd 

till studerande. Det finns en risk i att studerande blir olika behandlade om denna 

ändring införs. Det kan skapas ett incitament för arbetslöshet om det är möjligt att 

få bättre förmåner som ”arbetslös” studerande.  Att avgöra om studier är den väg 

som leder snabbast till målet ”egen försörjning” är i praktiken mycket svårt.  

 

Det behöver klarläggas i riktlinjerna om avsikten är att den ena parten i vuxna 

arbetslösa par kan påbörja studier med studiemedel under pågående bidragsperiod 

eller inte. Vidare uppstår frågeställningen om personen i så fall kan välja studier 

framför eventuellt högre ersättning från a-kassan. Om den andra vuxna parten får 

arbete men familjen fortfarande inte har inkomster via lön eller studiemedel som 

täcker behovet, ska då kompletterande försörjningsstöd beviljas? 

 

I remissen på sidan 55 föreslås att hembesök ska göras av mottagande stadsdel vid 

flytt innan bistånd till första hyran beviljas av avlämnande stadsdel. Förvaltningen 

anser det tveksamt till denna förändring då mottagande stadsdel vid hembesök 

även måste utreda rätten till bistånd. Följden blir att avlämnande stadsdel beslutar 

om biståndet medan mottagande stadsdel gör utredningen.  Det är vidare oklart hur 

lång tid den mottagande stadsdelen har på sig för att genomföra hembesöket. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

        ----- 


